



Granskning av Diabetesvården inom primärvården.

PWC har på revisorernas uppdrag granskat diabetesvården inom primärvården.

Granskningen har syftat till att ta reda på om hälso- och sjukvårdsnämnden som vårdgivare och regionstyrelsen som vårdvalsmyndighet har en tillfredsställande styrning, uppföljning och kontroll av diabetesvården inom primärvården.

Det sker inget systematiskt kvalitetsarbete utifrån diabetesregistret

Diabetesregistret används inte som underlag för systematiskt kvalitetsarbete. Detta har sin förklaring i att det har varit brister i överföringen av uppgifter från journalsystemet till kvalitetsregistret. Åtgärder har i år vidtagits, men fortfarande är upplevelsen att uppgifterna inte stämmer.

Det sker ingen uppföljning och kontroll av följsamheten till vårdprogrammet för diabetes

Det sker ingen regelmässig uppföljning och kontroll av följsamheten till vårdprogram för diabetes. Exempel på sådan kontroll kan vara att återbesök sker i enlighet med vårdprogram.

Brister i kompetensutveckling

Det har inte tillhandahållits kompetensutveckling för samtliga yrkesgrupper inom diabetesvården. Framför allt är det utbildningsinsatser för diabetessköterskorna som saknats.



Foto: Mostphotos

Delvis tillfredsställande styrning inom vårdvalet

Förfrågningsunderlaget inom hälsovalet har utarbetats med krav inom väsentliga områden rörande diabetes.

Det ställs dock krav i förfrågningsunderlaget på följsamhet till vårdprogram för diabetes där giltighetstiden passerats.

HSN – inte helt tillfredsställande styrning

Hälso- och sjukvårdsnämnden har inte ställt några krav på uppföljning och kontroll av kvalitetsindikatorer för diabetes. Nämnden har inte heller säkerställt att de erhåller rapportering om kända avvikelser från rekommendationer.

Revisorernas skrivelse och revisionsrapport, se diarienummer Rev/29/2022. Rapporten kan även hämtas på:
<http://www.regionjh.se/Revisionsrapporter>

För information, kontakta:
Viveka Asproth revisorernas ordförande
070-300 37 05
Leif Gabrielsson, Revisionsdirektör
063 - 14 75 28